














Récapitulatif
des tonnages collectés

7 009,83 T

Tonnages collectés en 2019

| 807,19 T . Ordures ménageéres et emballages
recyclables collectés en porte a porte

. Ordures ménageres, emballages
recyclables, verre et textiles recyclés

en apport volontaire

7587,71 T

. Collecte en déchéterie

Déchets

DEA

DEE

Bois

Carton1.05

Encombrants

Gravats

Métaux

Déchets verts

r={0) 15
560
255

605.22
217.48
1482.10
1549
256.14

2 561

r={e) v/
528.19
239.50
702.70
233.90
1447.88
1273.82

273.94

2 065.18

r={0) k<
535.88
233.348
801.74
228.66
1623.40
1643.9
277.88

1943.01

r={0) k<)
550.88
248.17
865.20
285.90
1811.68
1426.26
293.36

2007.42

% d'évolution entre
2018 et 2019

+3%
+6%
+17%
+20%
+10%
-15%
+5%

+3%

Amiante

Piles et accus
Lampes et tubes

DASRI

DDS
(eco organisme)

DDS (hors eco)

29.06
1.54
0.646
0.086
35.02

21.92

25.90
1.27
0.631
0.034
30.84

20.42

23.22
1.631
0.749
0.047
34.765

16.58

27.98
0.97
0.843
0.036
33.66

16.35

+17%

-68%
+11%

-31%
-3%

-1%

Huiles usagées

NC

16

19

20

+5%
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Prestations de service 2019

70421590 €TTC 754061,94€TTC

255537, 78 € TTC

33313026 €TTC

Bilan financier

r={0) k<)

Dépenses €TTC

Charges a caractére 2073932,38

général
Charges de personnel 1 139 019,72

334153,22

Amortissement

TOTAL dépenses 3547105,32

r={0) k<)
€TTC

Dépenses/recettes

-255734,12

Différence

2018 2019

+3 %

341732,61€TTC
+8%

422 509,81€TTC
+19 %

r={0) k<)
€TTC

Recettes

TEOM 2170290,00

Redevance spéciale/
acces professionnels

330175,94
203 146,36

Vente de matériaux

Soutien
€co-organismes

450 274,05
137 484,85

Subventions et divers

TOTAL recettes 3291 371,20

77852280 €TTC

371536,57 €TTC

52100414 €TTC



Evolutions

Selon le projet de loi finance 2019, la Taxe Générale sur les Activités Polluantes (TGAP) devrait
évoluer conformément a la ligne D du tableau ci-dessous. Cette taxe concerne les ordures
ménageéres et les non valorisables de déchéterie.

En 2022, I'extension des consignes de tri sera effective sur tout le territoire national.

Désignation des installations Quotité (en euros)

de stockage des déchets non Unite de perception A partir
dqngereux concernées fee—
- Installations 171 | 173 | 175
non autorisées tonne
- Installations autorisées
recullsant une valorisation tonne
énergétique de plus de 75% du
biogaz capté

C - Installations autorisées

qui sont exploitées selon la tonne

méthode du bioréacteur et

réalisent une valorisation

énergétique du biogaz capté

D - Installations autorisées 17
relevant ala foisdesBet C tonne

E - Autres installations

autorisées tonne
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